



**Nota Aclaratoria No. 1
SDC/00124696/076/2021**

Consulta No. 1

En las especificaciones Técnicas solicitan que el color a suministrar sea blanco. ¿Se puede ofertar algún color alternativo?

Respuesta No. 1

Se podrán acertar colores alternos. **Ver Enmienda No. 1**

Consulta No. 2

En las especificaciones Técnicas solicitan un motor de Cuatro (04) cilindros, 16 válvulas (al menos), turboalimentado, con interenfriador (intercooler), doble árbol de levas. Podrían considerar un motor turbo alimentado de 1.9L

Respuesta No. 2

No. Se podrán aceptar motor diésel Cuatro (04) cilindros, 16 válvulas (al menos), turboalimentado, con interenfriador (intercooler), doble árbol de levas 2.4L. **Ver Enmienda No. 1**

Consulta No. 3

¿Favor aclarar si aceptarían la Oferta en Dólares Americanos y los pagos en esta misma moneda?

Respuesta No. 1

Tal como se indica en el documento base de la SDC indica que la Moneda de la Oferta es la Moneda Local en Lempiras. Sin embargo, Para facilitar la evaluación y comparación de las Propuestas que se encuentren en diferentes monedas, los precios ofertados serán convertidos a dólares estadounidenses, utilizando el tipo de cambio operativo oficial de la ONU vigente a la fecha de presentación de Ofertas. Si un Licitante nacional presenta su oferta en dólares, deberá estar autorizado por la autoridad competente para emitir una facturación en dicha moneda, de lo contrario, el contrato se emitirá en Lempiras a la Tasa de Naciones Unidas vigente al momento de la presentación de oferta. **Ver Enmienda No. 1**


Verónica López
Asociada de Adquisiciones